
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   7 / 25-04-2018

Αριθµ. Απόφασης:        285 / 2018

 

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση  δευτεροβάθµιας  επιτροπής  παρακολούθησης  και  παραλαβής

ταχυδροµικών υπηρεσιών, σύµφωνα µε το άρθρο 219 παρ. 5 και 6 του Ν.

4412/2016.   

 

 Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 25η του µηνός  ΑΠΡΙΛΙΟΥ  του έτους

2018,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00  συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  7/19-04-2018 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 31, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Καρύδας Νικόλαος

Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος

1

ΑΔΑ: 6ΔΖ5Ω10-ΛΤΡ



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος (Γραµµατέας  ∆.Σ.),  2.  Αγιαννίδου

Σταυρούλα,  3.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  4.  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  5.  Ηλιοπούλου

Σταλακτή, 6. Ιλανίδου ∆έσποινα, 7. Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος, 8. Μπιτζίδου Σοφία, 9.

Μυστακίδης Παύλος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Γαλάνης  Στέργιος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  1ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 15ου

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

   

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  3ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  12140 /  2-4-2018 εισήγηση  του

Τµήµατος ∆/κών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

 « Κύριε ∆ήµαρχε,

Έχοντας υπόψη :

1.To άρθρο 65 παρ.1 του Ν.3852/2010: «Το δηµοτικό συµβούλιο αποφασίζει

για όλα τα θέµατα που αφορούν το δήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του

νόµου στην αρµοδιότητα του δηµάρχου ή άλλου οργάνου του δήµου ή το ίδιο το

δηµοτικό συµβούλιο µεταβίβασε σε επιτροπή του.»

2.Το άρθρο 219 του Ν.4412/2016: «5. Το πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής

εγκρίνεται  από  το  αρµόδιο  αποφαινόµενο  όργανο  µε  απόφασή  του,  η  οποία

κοινοποιείται  υποχρεωτικά  και  στον  ανάδοχο.  Αν  παρέλθει  χρονικό  διάστηµα

µεγαλύτερο των 30 ηµερών από την ηµεροµηνία υποβολής του και δεν ληφθεί

σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψή του, θεωρείται ότι η παραλαβή 

έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια. 

και  6.  Ανεξάρτητα  από την,  κατά  τα  ανωτέρω,  αυτοδίκαιη  παραλαβή  και  την

πληρωµή του αναδόχου, πραγµατοποιούνται οι προβλεπόµενοι από τη σύµβαση

έλεγχοι  από  επιτροπή  που  συγκροτείται  µε  απόφαση  του  αρµοδίου

αποφαινοµένου οργάνου, στην οποία δεν µπορεί να συµµετέχουν ο πρόεδρος και

τα µέλη της επιτροπής που πραγµατοποίησε την παραλαβή στον προβλεπόµενο

από την σύµβαση χρόνο. 

2

ΑΔΑ: 6ΔΖ5Ω10-ΛΤΡ



Η παραπάνω επιτροπή παραλαβής προβαίνει σε όλες τις διαδικασίες παραλαβής

που προβλέπονται από την σύµβαση και συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα. Οι

εγγυητικές επιστολές προκαταβολή και καλής εκτέλεσης δεν επιστρέφονται πριν

την ολοκλήρωση  όλων των προβλεποµένων από τη  σύµβαση  ελέγχων και  τη

σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων. Οποιαδήποτε ενέργεια που έγινε από την

αρχική επιτροπή παραλαβής, δεν λαµβάνεται υπόψη.

3.  Το άρθρο 13 παρ.2 του Κ∆∆/σιας:  «Τα συλλογικά όργανα, αν στο νόµο

δεν ορίζεται διαφορετικά, συγκροτούνται από τρία (3) τουλάχιστον µέλη».

      Προκειµένου να συγκροτηθεί η ∆ευτεροβάθµια Επιτροπή παρακολούθησης

και παραλαβής ταχυδροµικών υπηρεσιών  σύµφωνα µε το άρθρο 219 παρ.

5 και 6 του Ν. 4412/2016,    προτείνουµε εξ ορισµού τους κάτωθι υπαλλήλους:

1.  Μαυροµάτη  Ιπποκράτη  του  κλάδου  ΠΕ1  ∆ιοικητικού  ∆/ντη  ∆ιοικητικών

Υπηρεσιών,  µε  αναπληρωτή  τον  Σουλιώτη Μιχαήλ  του  κλάδου ΠΕ  Γεωπόνων

∆/ντη Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας.

2. Μυγδάλη Γεώργιο του κλάδου ΤΕ1 ∆ιοικητικού ∆/ντη Οικονοµικών Υπηρεσιών,

µε αναπληρώτρια του την Μυλωνά ∆ήµητρα του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού ∆/ντρια

Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισµού.    

3.  Μαγδαληνή  Γαλάνη  του  κλάδου  ΤΕ  ∆ιοικητικού-Λογιστικού,  υπάλληλο  του

τµήµατος Λογιστηρίου,  µε αναπληρώτρια την Άννα Μουρατίδου ΠΕ ∆ιοικητικού

υπάλληλο του τµήµατος προµηθειών. 

Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια. 

         Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί  την  δευτεροβάθµια  επιτροπή  παρακολούθησης  και  παραλαβής

ταχυδροµικών υπηρεσιών, σύµφωνα µε το άρθρο 219 παρ. 5 και 6 του Ν. 4412/2016,

αποτελούµενη από τους κ.κ.:

 

1.  Μαυροµάτη  Ιπποκράτη  του  κλάδου  ΠΕ1  ∆ιοικητικού  ∆/ντη  ∆ιοικητικών

Υπηρεσιών, µε αναπληρωτή τον Σουλιώτη Μιχαήλ  του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων ∆/ντη

Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας.

2.  Μυγδάλη Γεώργιο του κλάδου ΤΕ1 ∆ιοικητικού ∆/ντη Οικονοµικών Υπηρεσιών,

µε αναπληρώτρια  του την  Μυλωνά ∆ήµητρα  του κλάδου  ΠΕ ∆ιοικητικού  ∆/ντρια

Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισµού.

 

3.  Μαγδαληνή  Γαλάνη  του  κλάδου  ΤΕ  ∆ιοικητικού-Λογιστικού,  υπάλληλο  του

τµήµατος  Λογιστηρίου,  µε  αναπληρώτρια  την  Άννα  Μουρατίδου  ΠΕ  ∆ιοικητικού

υπάλληλο του τµήµατος προµηθειών.

3

ΑΔΑ: 6ΔΖ5Ω10-ΛΤΡ



Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια. 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                        

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                    

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες 27-04-2018

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

           

ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 6ΔΖ5Ω10-ΛΤΡ


		2018-04-27T11:10:01+0300
	Athens




